

# ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Catanduvas  
Prefeitura Municipal de Catanduvas  
Pregão Eletrônico - PE nº 0060/2024

## Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
04/11/2024 07:06	04/11/2024 13:00	14/11/2024 23:59	21/11/2024 08:30	21/11/2024 08:35

## Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001	0001	BENGALA ILUMINADA - BENGALA MEDINDO 4,5M DE ALTURA X 0,2M DE DIÂMETRO CONFECCIONADA COM TUBO PVC NBR 5688, CURVA MODELADA EM FIBRA DE VIDRO, FINALIZADA COM A APLICAÇÃO DE TNT NA COR VERDE E VERMELHO E FITA DECORATIVA METALIZADA EM ESPI...(CONFORME EDITAL)	1.032,00	18	UN	Homologado	Menor Preço
	0002	DISCÃO COM ROSTO DO PAPAÍ NOEL - DISCÃO MEDINDO 1,3M DE DIÂMETRO, PRODUZIDO EM FIBRA DE VIDRO, COM ROSTO DE PAPAÍ NOEL IMPRESSO EM RELEVO E PINTADO. CONTORNADO COM FESTÃO DECORADO COM PINHAS NATURAIS, BOLAS REVESTIDAS COM TECIDO LUREX ...(CONFORME EDITAL)	2.686,00	6	UN	Homologado	Menor Preço
	0003	ÁRVORE TRADICIONAL DECORADA E ILUMINADA - ÁRVORE MEDINDO 6,0M DE ALTURA X 2,5M NA BASE, CONFECCIONADA EM TUBO MECÂNICO 1" DIÂMETRO X 2MM EXP., FERRO MECÂNICO, DECORADA COM FESTÃO, BOLAS, PINHAS E ESTRELAS DE ACETATO. ILUMINAÇÃO: CORDÃO...(CONFORME EDITAL)	13.733,33	1	UN	Homologado	Menor Preço
	0004	SINO - SINO MEDINDO 0,9M DE ALTURA X 0,7M DE DIÂMETRO, CONFECCIONADO EM ISOPOR, EMPAPELADO, REVESTIDO COM TECIDO LUREX ESPONJADO, DECORADO COM TECIDO ASTRACÁ. ILUMINAÇÃO: MANGUEIRA LUMINOSA DE LED.	1.758,00	2	UN	Homologado	Menor Preço
	0005	REFLETOR DE LED VERDE 100W - BIVOLT.	720,00	4	UN	Homologado	Menor Preço
	0006	TRENÓ COM 4 RENAS / TRENÓ MEDINDO 1,6M DE ALTURA X 1,0M DE LARGURA X 2,0M DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADO EM MADEIRITE, REVESTIDO COM FIBRA DE VIDRO, PINTADO, DECORADO COM PASSAMANARIAS, TECIDOS BROCADOS, LAÇOS E ESTRELAS DE ACETATO. ILU...(CONFORME EDITAL)	9.853,00	1	UN	Homologado	Menor Preço
	0007	FESTÃO DECORADO E ILUMINADO - FESTÃO ARAMADO COM 10M DE COMPRIMENTO NA COR VERDE, DECORADO COM BOLAS, LAÇOS, ESTRELAS DE ACETATO E PINHAS. ILUMINAÇÃO: CORDÃO DE MICRO LÂMPADAS DE LED.	2.020,00	10	UN	Homologado	Menor Preço
	0008	AJUDANTES DO PAPAÍ NOEL - ESCULTURA ALUSIVA A UM DUENDE, MEDINDO ENTRE 1,3M E 1,5M DE ALTURA X 0,8M E 1,0M DE LARGURA, PRODUZIDO EM ISOPOR, EMPAPELADO, PINTADO E REVESTIDO COM TECIDOS, DETALHES EM ASTRACÁ, CORDÃO SÃO FRANCISCO E GREGA ...(CONFORME EDITAL)	1.942,00	5	UN	Homologado	Menor Preço



0009	FESTÃO OBLONGO DECORADO E ILUMINADO - FESTÃO OBLONGO VERDE MEDINDO 1,0M DE COMPRIMENTO, DECORADO COM BOLAS, PINHAS, LAÇOS E ESTRELAS DE ACETADO. ILUMINAÇÃO: CORDÃO DE MICRO LÂMPADAS DE LED.	295,00	18 UN	Homologado	Menor Preço
0010	LETREIRO "FELIZ NATAL" BIPARTIDO - LETREIRO BIPARTIDO COM AS PALAVRAS "FELIZ" E "NATAL". CADA PARTE MEDINDO 2,25M COMPRIMENTO X 0,7 M ALTURA, CONFECCIONADO EM TUBO MECÂNICO 3/4", FERRO REDONDO 5/16", FORRADO COM TECIDO DUBLADO E ASTRACÃ....(CONFORME EDITAL)	1.882,23	2 UN	Homologado	Menor Preço
0011	CADEIRA DO PAPAÍ NOEL / CADEIRA PRODUZIDA EM VIME MEDINDO COM 1,80 DE ALTURA X 1,20 DE LARGURA, DECORADA COM FESTÃO VERDE, PINHAS, BOLAS E ESTRELAS DE ACETATO. ALMOFADA CONFECCIONADA EM VELUDO VERMELHO, CONTORNADA COM FITA GALÃO METÁLICO DOURADO.	721,00	1 UN	Homologado	Menor Preço
0012	REFLETOR DE LED BRANCO 100W.	187,00	1 UN	Homologado	Menor Preço
0013	GUIRLANDA DOURADA MÉDIA - GUIRLANDA MEDINDO 0,60M DE DIÂMETRO, CONFECCIONADA EM ARAME GALVANIZADO, CONTORNADA COM FESTÃO NA COR VERDE, DECORADA COM ESTRELAS DE ACETATO DOURADO, PINHAS, LAÇOS E BOLAS. ILUMINAÇÃO: CORDÃO DE LAMPADINHAS	503,00	8 UN	Homologado	Menor Preço
0014	SINO GRANDE - SINO 1,3M DE ALTURA X 1,2M DE DIÂMETRO NA BASE. PRODUZIDO EM ARAME GALVANIZADO E REVESTIDO COM TECIDO LUREX ESPONJADO DOURADO, DECORADO COM PLACAS DE ACETATO DOURADO	778,00	4 UN	Homologado	Menor Preço
0015	TRAVE PARA PORTAL - TRAVE MEDINDO 5,0 M DE ALTURA X 5,0 DE LARGURA, COM CRUZETA CENTRAL DE 0,8M DE ALTURA X 1,40 DE LARGURA. PRODUZIDA EM TUBO MECÂNICO 2,5", TUBO GALVANIZADO 2" E FERRO MECÂNICO 3/8 E FERRO CHATO 1.	391,00	2 UN	Homologado	Menor Preço
0016	VACA - ESCULTURA ALUSIVA A UMA VACA DEITADA COM 1,5M DE COMPRIMENTO X 0,95 DE ALTURA. CONFECCIONADA EM FIBRA DE VIRDO E PINTADA E REVESTIDA COM PELÚCIA NO CORPO.	2.266,66	1 UN	Homologado	Menor Preço
0017	BURRO - ESCULTURA ALUSIVA A UM BURRO DEITADO COM 1,5M DE COMPRIMENTO X 0,80 DE ALTURA. CONFECCIONADA EM FIBRA DE VIRDO E PINTADA E REVESTIDA COM PELÚCIA NO CORPO.	1.225,00	1 UN	Homologado	Menor Preço
0018	OVELHA - ESCULTURA ALUSIVA A UMA VACA DEITADA COM 1,1M DE COMPRIMENTO X 0,8 DE ALTURA. CONFECCIONADA EM FIBRA DE VIRDO E PINTADA E REVESTIDA COM PELÚCIA NO CORPO.	1.193,33	1 UN	Homologado	Menor Preço
0019	CAMELO - ESCULTURA ALUSIVA A UM CAMELO DEITADO COM 2,7M DE COMPRIMENTO X 1,55 DE ALTURA. CONFECCIONADA EM FIBRA DE VIRDO E PINTADA E REVESTIDA COM PELÚCIA NO CORPO. MONTARIA PRODUZIDA COM VELUDO A ACABAMENTOS COM PASSAMANARIA DOURADA, ...(CONFORME EDITAL)	2.301,33	1 UN	Homologado	Menor Preço
0020	PORTAL LUMINOSO DE ESTRELAS - PORTAL MEDINDO 2,40M DE ALTURA INTERNA / 2,95M ALTURA TOTAL X 2,40M DE LARGURA INTERNA / 3,25 DE LARGURA TOTAL. COM DESENHO FORMADO POR 05 ESTRELAS E 04 ARABESCOS.	2.018,66	2 UN	Homologado	Menor Preço



0021	TÚNEL LUMINOSO - TÚNEL LUMINOSO MEDINDO DE 2,35M DE ALTURA X 2,45M LARGURA X 3,0M DE COMPRIMENTO. PRODUZIDO COM TUBO MECÂNICO 30X20X1,5MM, TUBO REDONDO 1" E 3,4", RECOBERTO COM TELA E PREENCHIDO COM MICRO LÂMPADAS DE LED.	4.404,00	8 UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		158.740,43			

## Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
04/11/2024 - 07:05	<a href="#">Edital PL 0163-2024 PE 0060-2024 Locação de Decoração Natalina.pdf</a>
04/11/2024 - 07:05	<a href="#">ETP_natal_2024_assinado.pdf</a>
04/11/2024 - 07:05	<a href="#">TR_natal_2024_assinado.pdf</a>

## Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
21/11/2024 - 08:47:37	Negociação aberta para o processo PE nº 0060/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo PE nº 0060/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
21/11/2024 - 08:56:43		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo PE nº 0060/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
21/11/2024 - 09:12:06	Documentos solicitados para o processo PE nº 0060/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo PE nº 0060/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
21/11/2024 - 09:13:49		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo PE nº 0060/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

## Vencedores

**ZAMONER & ZAMONER LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 00.923.168/0001-79 - Endereço: AV XV DE NOVEMBRO - CEP: 89600000 - UF: SC - Município: - Telefone: (49) 99995-2255**

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		Lote Único					
	0001	Bengala Iluminada - Bengala medindo 4,5m de altura x 0,2m de diâmetro confeccionada com tubo PVC NBR 5688, curva modelada em fibra de vidro, finalizada com aplicação de TNT na cor verde e vermelho e fita decorativa metalizada em espi...(Conforme Edital)	Próprio	Própria	18 UN	R\$ 1.032,00	R\$ R\$ 18.576,00
	0002	Discão com Rosto do Papai Noel - Discão medindo 1,3m de diâmetro, produzido em fibra de vidro, com rosto de Papai Noel impresso em relevo e pintado. Contornado com festão decorado com pinhas naturais, bolas revestidas com tecido lurex ...(Conforme Edital)	Próprio	Própria	6 UN	R\$ 2.550,00	R\$ R\$ 15.300,00
	0003	Árvore Tradicional Decorada e Iluminada - Árvore medindo 6,0m de altura x 2,5m na base, confeccionada em tubo mecânico 1" diâmetro x 2mm exp., ferro mecânico, decorada com festão, bolas, pinhas e estrelas de acetato. Iluminação: cordão...(Conforme Edital)	Próprio	Própria	1 UN	R\$ 13.733,00	R\$ R\$ 13.733,00
	0004	Sino - Sino medindo 0,9m de altura x 0,7m de diâmetro, confeccionado em isopor, empapelado, revestido com tecido lurex esponjado, decorado com tecido astracá. Iluminação: mangueira luminosa de LED.	Próprio	Própria	2 UN	R\$ 1.550,00	R\$ R\$ 3.100,00
	0005	Refletor de LED Verde 100W - Bivolt.	Próprio	Própria	4 UN	R\$ 720,00	R\$ R\$ 2.880,00



0006	Trenó com 4 Renas / Trenó medindo 1,6m de altura x 1,0m de largura x 2,0m de comprimento, confeccionado em madeirite, revestido com fibra de vidro, pintado, decorado com passamanarias, tecidos brocados, laços e estrelas de acetato. Ilu...(Conforme Edital)	Próprio	Própria	1 UN	R\$ 9.845,23	R\$ R\$ 9.845,23
0007	Festão Decorado e Iluminado - Festão aramado com 10m de comprimento na cor verde, decorado com bolas, laços, estrelas de acetato e pinhas. Iluminação: cordão de micro lâmpadas de led.	Próprio	Própria	10 UN	R\$ 1.770,00	R\$ R\$ 17.700,00
0008	Ajudantes do Papai Noel - Escultura alusiva a um duende, medindo entre 1,3m e 1,5m de altura x 0,8m e 1,0m de largura, produzido em isopor, empapelado, pintado e revestido com tecidos, detalhes em astracã, cordão são Francisco e grega ...(Conforme Edital)	Próprio	Própria	5 UN	R\$ 1.942,00	R\$ R\$ 9.710,00
0009	Festão Oblongo Decorado e Iluminado - Festão oblongo verde medindo 1,0m de comprimento, decorado com bolas, pinhas, laços e estrelas de acetato. Iluminação: cordão de micro lâmpadas de led.	Próprio	Própria	18 UN	R\$ 295,00	R\$ R\$ 5.310,00
0010	Letreiro "Feliz Natal" Bipartido - Letreiro bipartido com as palavras "Feliz" e "Natal". cada parte medindo 2,25m comprimento x 0,7 m altura, confeccionado em tubo mecânico 3/4", ferro redondo 5/16", forrado com tecido dublado e astracã...(Conforme Edital)	Próprio	Própria	2 UN	R\$ 1.882,23	R\$ R\$ 3.764,46
0011	Cadeira do Papai Noel / Cadeira produzida em vime medindo com 1,80 de altura x 1,20 de largura, decorada com festão verde, pinhas, bolas e estrelas de acetato. Almofada confeccionada em veludo vermelho, contornada com fita galão metálico dourado.	Próprio	Própria	1 UN	R\$ 721,00	R\$ R\$ 721,00
0012	Refletor de LED Branco 100W.	Próprio	Própria	1 UN	R\$ 187,00	R\$ R\$ 187,00
0013	Guirlanda Dourada Média - Guirlanda medindo 0,60m de diâmetro, confeccionada em arame galvanizado, contornada com festão na cor verde, decorada com estrelas de acetato dourado, pinhas, laços e bolas. Iluminação: cordão de lampadinhas	Próprio	Própria	8 UN	R\$ 503,00	R\$ R\$ 4.024,00
0014	Sino Grande - Sino 1,3m de altura x 1,2m de diâmetro na base. produzido em arame galvanizado e revestido com tecido lurex esponjado dourado, decorado com placas de acetato dourado	Próprio	Própria	4 UN	R\$ 778,00	R\$ R\$ 3.112,00
0015	Trave para Portal - Trave medindo 5,0 m de altura x 5,0 de largura, com cruzeta central de 0,8m de altura x 1,40 de largura. Produzida em tubo mecânico 2,5", tubo galvanizado 2" e ferro mecânico 3/8 e ferro chato 1.	Próprio	Própria	2 UN	R\$ 391,00	R\$ R\$ 782,00
0016	Vaca - Escultura alusiva a uma vaca deitada com 1,5m de comprimento x 0,95 de altura. Confeccionada em fibra de vidro e pintada e revestida com pelúcia no corpo.	Próprio	Própria	1 UN	R\$ 2.266,66	R\$ R\$ 2.266,66
0017	Burro - Escultura alusiva a um burro deitado com 1,5m de comprimento x 0,80 de altura. Confeccionada em fibra de vidro e pintada e revestida com pelúcia no corpo.	Próprio	Própria	1 UN	R\$ 1.225,00	R\$ R\$ 1.225,00
0018	Ovelha - Escultura alusiva a uma vaca deitada com 1,1m de comprimento x 0,8 de altura. Confeccionada em fibra de vidro e pintada e revestida com pelúcia no corpo.	Próprio	Própria	1 UN	R\$ 1.193,00	R\$ R\$ 1.193,00



0019	Camelo - Escultura alusiva a um camelo deitado com 2,7m de comprimento x 1,55 de altura. Confeccionada em fibra de virdo e pintada e revestida com pelúcia no corpo. Montaria produzida com veludo a acabamentos com passamanaria dourada, ... (Conforme Edital)	Próprio	Própria	1 UN	R\$ 2.301,33	R\$ R\$ 2.301,33
0020	Portal Luminoso de Estrelas - Portal medindo 2,40m de altura interna / 2,95m altura total x 2,40m de largura interna / 3,25 de largura total. com desenho formado por 05 estrelas e 04 arabescos.	Próprio	Própria	2 UN	R\$ 2.018,66	R\$ R\$ 4.037,32
0021	Túnel Luminoso - Túnel luminoso medindo de 2,35m de altura x 2,45m largura x 3,0m de comprimento. Produzido com tubo mecânico 30x20x1,5mm, tubo redondo 1" e 3,4", recoberto com tela e preenchido com micro lâmpadas de led.	Próprio	Própria	8 UN	R\$ 4.404,00	R\$ R\$ 35.232,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 155.000,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 155.000,00

## Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

\* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

## Propostas Enviadas

### LOTE 0001 - ITEM 0001 - Bengala Iluminada - Bengala medindo 4,5m de altura x 0,2m de diâmetro confeccionada com tubo PVC NBR 5688, curva modelada em fibra de vidro, finalizada com a aplicação de TNT na cor verde e vermelho e fita decorativa metalizada em espi...(Conforme Edital)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ZAMONER & ZAMONER LTDA	00.923.168/0001-79	20/11/2024 - 18:57:04	Próprio	Própria	18	R\$1.032,00	R\$ 18.576,00	Sim

### LOTE 0001 - ITEM 0002 - Discão com Rosto do Papai Noel - Discão medindo 1,3m de diâmetro, produzido em fibra de vidro, com rosto de Papai Noel impresso em relevo e pintado. Contornado com festão decorado com pinhas naturais, bolas revestidas com tecido luxex ...(Conforme Edital)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ZAMONER & ZAMONER LTDA	00.923.168/0001-79	20/11/2024 - 18:57:50	Próprio	Própria	6	R\$2.686,00	R\$ 16.116,00	Sim

### LOTE 0001 - ITEM 0003 - Árvore Tradicional Decorada e Iluminada - Árvore medindo 6,0m de altura x 2,5m na base, confeccionada em tubo mecânico 1" diâmetro x 2mm exp., ferro mecânico, decorada com festão, bolas, pinhas e estrelas de acetato. Iluminação: cordão...(Conforme Edital)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ZAMONER & ZAMONER LTDA	00.923.168/0001-79	20/11/2024 - 18:58:37	Próprio	Própria	1	R\$13.733,00	R\$ 13.733,00	Sim



**LOTE 0001 - ITEM 0004 - Sino - Sino medindo 0,9m de altura x 0,7m de diâmetro, confeccionado em isopor, empapelado, revestido com tecido lurex esponjado, decorado com tecido astracã. Iluminação: mangueira luminosa de LED.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ZAMONER & ZAMONER LTDA	00.923.168/0001-79	20/11/2024 - 18:59:21	Próprio	Própria	2	R\$1.758,00	R\$ 3.516,00	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0005 - Refletor de LED Verde 100W - Bivolt.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ZAMONER & ZAMONER LTDA	00.923.168/0001-79	20/11/2024 - 19:00:17	Próprio	Própria	4	R\$720,00	R\$ 2.880,00	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0006 - Trenó com 4 Renas / Trenó medindo 1,6m de altura x 1,0m de largura x 2,0m de comprimento, confeccionado em madeirite, revestido com fibra de vidro, pintado, decorado com passamanarias, tecidos brocados, laços e estrelas de acetato. Ilu...(Conforme Edital)**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ZAMONER & ZAMONER LTDA	00.923.168/0001-79	20/11/2024 - 19:01:06	Próprio	Própria	1	R\$9.853,00	R\$ 9.853,00	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0007 - Festão Decorado e Iluminado - Festão aramado com 10m de comprimento na cor verde, decorado com bolas, laços, estrelas de acetado e pinhas. Iluminação: cordão de micro lâmpadas de led.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ZAMONER & ZAMONER LTDA	00.923.168/0001-79	20/11/2024 - 19:01:39	Próprio	Própria	10	R\$2.020,00	R\$ 20.200,00	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0008 - Ajudantes do Papai Noel - Escultura alusiva a um duende, medindo entre 1,3m e 1,5m de altura x 0,8m e 1,0m de largura, produzido em isopor, empapelado, pintado e revestido com tecidos, detalhes em astracã, cordão são Francisco e grega ...(Conforme Edital)**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ZAMONER & ZAMONER LTDA	00.923.168/0001-79	20/11/2024 - 19:02:32	Próprio	Própria	5	R\$1.942,00	R\$ 9.710,00	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0009 - Festão Oblongo Decorado e Iluminado - Festão oblongo verde medindo 1,0m de comprimento, decorado com bolas, pinhas, laços e estrelas de acetado. Iluminação: cordão de micro lâmpadas de led.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ZAMONER & ZAMONER LTDA	00.923.168/0001-79	20/11/2024 - 19:03:17	Próprio	Própria	18	R\$295,00	R\$ 5.310,00	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0010 - Letreiro "Feliz Natal" Bipartido - Letreiro bipartido com as palavras "Feliz" e "Natal". cada parte medindo 2,25m comprimento x 0,7 m altura, confeccionado em tubo mecânico ¾", ferro redondo 5/16", forrado com tecido duvlado e astracã...(Conforme Edital)**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ZAMONER & ZAMONER LTDA	00.923.168/0001-79	20/11/2024 - 19:04:29	Próprio	Própria	2	R\$1.882,23	R\$ 3.764,46	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0011 - Cadeira do Papai Noel / Cadeira produzida em vime medindo com 1,80 de altura x 1,20 de largura, decorada com festão verde, pinhas, bolas e estrelas de acetato. Almofada confeccionada em veludo vermelho, contornada com fita galão metálico dourado.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ZAMONER & ZAMONER LTDA	00.923.168/0001-79	20/11/2024 - 19:04:56	Próprio	Própria	1	R\$721,00	R\$ 721,00	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0012 - Refletor de LED Branco 100W.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ZAMONER & ZAMONER LTDA	00.923.168/0001-79	20/11/2024 - 19:05:23	Próprio	Própria	1	R\$187,00	R\$ 187,00	123/2006 Sim



**LOTE 0001 - ITEM 0013 - Guirlanda Dourada Média - Guirlanda medindo 0,60m de diâmetro, confeccionada em arame galvanizado, contornada com festão na cor verde, decorada com estrelas de acetato dourado, pinhas, laços e bolas. Iluminação: cordão de lampadinhas**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ZAMONER & ZAMONER LTDA	00.923.168/0001-79	20/11/2024 - 19:06:03	Próprio	Própria	8	R\$503,00	R\$ 4.024,00	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0014 - Sino Grande - Sino 1,3m de altura x 1,2m de diâmetro na base. produzido em arame galvanizado e revestido com tecido luxex esponjado dourado, decorado com placas de acetato dourado**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ZAMONER & ZAMONER LTDA	00.923.168/0001-79	20/11/2024 - 19:06:31	Próprio	Própria	4	R\$778,00	R\$ 3.112,00	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0015 - Trave para Portal - Trave medindo 5,0 m de altura x 5,0 de largura, com cruzeta central de 0,8m de altura x 1,40 de largura. Produzida em tubo mecânico 2,5", tubo galvanizado 2" e ferro mecânico 3/8 e ferro chato 1.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ZAMONER & ZAMONER LTDA	00.923.168/0001-79	20/11/2024 - 19:10:45	Próprio	Própria	2	R\$391,00	R\$ 782,00	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0016 - Vaca - Escultura alusiva a uma vaca deitada com 1,5m de comprimento x 0,95 de altura. Confeccionada em fibra de virdo e pintada e revestida com pelúcia no corpo.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ZAMONER & ZAMONER LTDA	00.923.168/0001-79	20/11/2024 - 19:07:05	Próprio	Própria	1	R\$2.266,66	R\$ 2.266,66	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0017 - Burro - Escultura alusiva a um burro deitado com 1,5m de comprimento x 0,80 de altura. Confeccionada em fibra de virdo e pintada e revestida com pelúcia no corpo.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ZAMONER & ZAMONER LTDA	00.923.168/0001-79	20/11/2024 - 19:07:37	Próprio	Própria	1	R\$1.225,00	R\$ 1.225,00	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0018 - Ovelha - Escultura alusiva a uma vaca deitada com 1,1m de comprimento x 0,8 de altura. Confeccionada em fibra de virdo e pintada e revestida com pelúcia no corpo.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ZAMONER & ZAMONER LTDA	00.923.168/0001-79	20/11/2024 - 19:08:22	Próprio	Própria	1	R\$1.193,00	R\$ 1.193,00	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0019 - Camelo - Escultura alusiva a um camelo deitado com 2,7m de comprimento x 1,55 de altura. Confeccionada em fibra de virdo e pintada e revestida com pelúcia no corpo. Montaria produzida com veludo a acabamentos com passamanaria dourada, ...(Conforme Edital)**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ZAMONER & ZAMONER LTDA	00.923.168/0001-79	20/11/2024 - 19:08:55	Próprio	Própria	1	R\$2.301,33	R\$ 2.301,33	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0020 - Portal Luminoso de Estrelas - Portal medindo 2,40m de altura interna / 2,95m altura total x 2,40m de largura interna / 3.25 de largura total. com desenho formado por 05 estrelas e 04 arabescos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ZAMONER & ZAMONER LTDA	00.923.168/0001-79	20/11/2024 - 19:09:25	Próprio	Própria	2	R\$2.018,66	R\$ 4.037,32	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0021 - Túnel Luminoso - Túnel luminoso medindo de 2,35m de altura x 2,45m largura x 3,0m de comprimento. Produzido com tubo mecânico 30x20x1,5mm, tubo redondo 1" e 3,4", recoberto com tela e preenchido com micro lâmpadas de led.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ZAMONER & ZAMONER LTDA	00.923.168/0001-79	20/11/2024 - 19:10:03	Próprio	Própria	8	R\$4.404,00	R\$ 35.232,00	123/2006 Sim



## Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
ZAMONER & ZAMONER LTDA	00.923.168/0001-79	90 dias

## Lances Enviados

### 0001 - Lote Único

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/11/2024 - 19:10:45	158.739,77 (proposta)	00.923.168/0001-79 - ZAMONER & ZAMONER LTDA	Válido
21/11/2024 - 08:41:36	155.000,00	00.923.168/0001-79 - ZAMONER & ZAMONER LTDA	Válido

## Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	21/11/2024 - 09:13:49	00.923.168/0001-79 - ZAMONER & ZAMONER LTDA	<a href="#">Documentos Habilitação - Catanduvas.pdf</a>

## Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
21/11/2024 - 10:21	--	--

## Classificação Parcial

### LOTE 0001 - Lote Único

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	ZAMONER & ZAMONER LTDA	00.923.168/0001-79	Arrematante	155.000,00

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

## Chat

Data	Apelido	Frase
04/11/2024 - 07:06:06	Sistema	Justificativa para aplicação da lei complementar 123/2006 no processo: Benefícios da legislação.
21/11/2024 - 08:35:31	Pregoeiro	Bom dia. Agradecemos pela sua participação.
21/11/2024 - 08:35:52	Pregoeiro	Vamos analisar a proposta registrada e em seguida abrir a sessão para eventual lance.
21/11/2024 - 08:35:58	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
21/11/2024 - 08:36:34	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
21/11/2024 - 08:36:34	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
21/11/2024 - 08:36:34	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 10,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
21/11/2024 - 08:36:36	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
21/11/2024 - 08:36:36	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
21/11/2024 - 08:46:37	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
21/11/2024 - 08:47:37	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante ZAMONER & ZAMONER LTDA - ME com lance de R\$ 155.000,00.
21/11/2024 - 08:47:37	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
21/11/2024 - 08:47:59	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 21/11/2024 às 09:00.
21/11/2024 - 08:56:43	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
21/11/2024 - 09:00:23	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 21/11/2024 às 09:10.
21/11/2024 - 09:12:06	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 13:00 do dia 21/11/2024.
21/11/2024 - 09:12:06	Sistema	Motivo: Aberto prazo para envio dos documentos da fase de habilitação solicitados em edital.
21/11/2024 - 09:12:22	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.



21/11/2024 - 09:13:49	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
21/11/2024 - 10:11:40	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor ZAMONER & ZAMONER LTDA no lote 0001.
21/11/2024 - 10:11:40	Sistema	Motivo: Documentos já enviados.
21/11/2024 - 10:11:45	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ZAMONER & ZAMONER LTDA.
21/11/2024 - 10:11:52	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 21/11/2024 às 10:21.
21/11/2024 - 15:15:06	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
22/11/2024 - 09:39:21	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por Dorival Ribeiro dos Santos.
25/11/2024 - 08:05:31	Sistema	O lote 0001 foi homologado por Dorival Ribeiro dos Santos.

---

---

Leandro Guerra  
Pregoeiro

---

Dorival Ribeiro dos Santos  
Autoridade Competente

---

Marta Angela Borella Menegat  
Apoio

---

Ronaldo Adriano Luvison  
Apoio

